FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-018, de 11/01/2019

RESULTADO DA ENTREVISTA

Edital de Processo Seletivo Simplificado da SEMED nº 003 de 28/11/2018 - retificado em 03/12/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital de Processo Seletivo Simplificado da SEMED nº 003 de 28/11/2018, torna público para todos os

interessados, o RESULTADO DA ENTREVISTA, nos termos descritos abaixo:

1. ANEXO I: Detalhamento de notas da Entrevista dos candidatos inscritos as vagas de ampla concorrência;

2. Ressalta-se que está disponível na página do seletivo para consulta do candidato, por meio do CPF, a

planilha de avaliação da entrevista;

3. Por se tratar do Resultado da Entrevista está aberto o prazo de 1 (um) dia, ou seja, das 08:00 às 23:59:59

do dia 12/01/2019, para interposição de recurso contra o Resultado supramencionado;

4. Informa-se os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de ferramenta

disponibilizada no site www.fsadu.org.br

O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta no site oficial do Processo

Seletivo: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 11 de janeiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
RESULTADO DA ENTREVISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTAI2 I5I3 I4I1

1 630000931 0339714620079 SSP MAADAILTON MORAIS CASTRO 275 5 575

2 630007527 228947944 SSP MAADALICE MATOS DE OLIVEIRA 396 7 899

3 630002381 0446133720126 Secretaria deADILSON LUIZ DE SOUSA JUNIOR 407 8 898

4 630005184 7724100 PC PAADONIAS FERREIRA LIMA SOUSA 296 4 667

5 630003521 217218920027 SSP MAALAN KARDEC REIS PACIENCIA 276 3 675

6 630008205 0262756620030 SSP MAALESSIO ANTONIO DOS SANTOS DIAS 204 5 155

7 630002304 0412754120109 SSP MAALEX DE QUEIROZ COSTA 265 3 765

8 630010013 0212373920022 GEJUSP MAALEX SANDRO SERRA DE SOUSA 206 1 454

9 630012202 250209020039 SSP MAALLAN SILVA DOS SANTOS 305 4 786

10 630008231 251711920033 SSP MAALUIZIO DE FREITAS CARVALHO FILHO 295 5 676

11 630002312 0001171771999 SSP MAALYSSON RAMOS PEREIRA 427 8 9810

12 630012121 203013320020 SSP MAANDERSON BRELAZ COSTA 367 6 878

13 630013217 0332845120073 SSP MAANDRE FELIPE RIBEIRO 00 0 000

14 630014361 0317614920060 SSP/MA MAANDRE LUIS MARTINS TRINDADE 00 0 000

15 630010617 224306020025 SSP MAANDRE RIBEIRO DO NASCIMENTO 305 3 895

16 630008132 108826937 SSP MAANDREIA DA SILVA BARBOSA 377 7 698

17 630007012 0363782020086 SSP MAANDRESSA CAMPOS SILVA DE MATOS 185 4 234

18 630013101 0284241420040 SSPMA MAANDREW DE JESUS ANCHIETA DA SILVA 359 9 089

19 630013142 0841603979 SSP MAANTONIO LISBOA DE AGUIAR JUNIOR 244 4 772

20 630012636 230886120027 SSP MAAQUILES FERREIRA DE ABREU JUNIOR 408 10 769

21 630004226 032336472006-6 SSP MABARBARA MARTINS DE OLIVEIRA SOUSA 366 7 878

22 630011737 0177434020015 SJSP MABELDO RYWLLON ABREU FERREIRA 407 7 899

23 630010145 18014925 SSP MABENEDITO DINIZ DOS SANTOS JUNIOR 357 6 787

24 630006521 0194217720025 SSP MABRUNA SANTOS REIS 286 4 576

25 630004048 0282064120056 SSP MABRUNO AUGUSTO SAMPAIO FARIAS 00 0 000

26 630001308 391995952 SSP MACARLOS DE RIBAMAR NASCIMENTO COSTA 224 2 565

27 630000867 127094719990 SSP MACINTHIA NASCIMENTO COSTA DA CUNHA 285 4 586

28 630011826 0287750220050 SSP MACLEMILSON DE JESUS MATOS DA SILVA 298 7 473

29 630001219 000338076948 SSP MACLEUDIA MARIA OLIVEIRA BATALHA 266 3 557

30 630014159 234068420021 SSP MACLEZIO DA SILVA FERREIRA JUNIOR 224 2 664

31 630012253 2973363 SSP PICRISTIANE MUNIZ DE SOUSA 329 5 576

32 630010714 0209438920028 SSP MACRISTINA PEREIRA DOS REIS 368 8 578

33 630009554 0238141620031 SSP MADANIEL FRANCA LIMA 264 5 773

34 630003921 254521920035 SSP MADANIELA SA PEREIRA 235 3 465

35 630013969 0130495930 SSP MADANIELE DE MELO CAVALCANTI 378 8 876

36 630012814 8301208 SDS PEDARLIANE SILVA ARAUJO SANTOS 4510 9 1088

37 630006466 21925192002-4 ssp MADAYANE REGINA ROSA BERREDO 275 5 665

38 630012105 0124897119999 SSP MADAYLANA CRISTINA LOPES RODRIGUES 357 5 986

39 630010633 4579001 policia civil PADEWISON DENNER PAIVA MAGALHAES 214 0 674

40 630001741 0177736420012 SSP MADIEGO RODRIGO PEREIRA 398 6 898

41 630009139 207819820027 SSP MADIEGO ROSA DOS SANTOS 357 7 696

42 630003084 236533920037 SSP MADIRANNEIDE GOMES AMORIM 255 4 574

43 630009732 0312245020060 SSP MADRIELLE CRISTINA PINTO CHAVES 102 1 232

44 630010498 2145205870 SSP BAEDUARDO SANTOS CARVALHO 246 4 464

LEGENDA:
I1 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência em realizar e implementar um planejamento cuja execução depende de outras pessoas.
I2 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência e capacidade de alinhar e liderar pessoas para atingir objetivos comuns.
I3 - O candidato demonstra facilidade de entender, explicar e analisar dados típicos de um sistema educativo, indicando ações consistentes com a análise realizada
     e com os dados.
I4 - O candidato possui uma ideia clara das rotinas de uma escola, das relações entre as pessoas, do papel e dos desafios de um diretor.
I5 - O candidato tem ideias concretas a respeito dos problemas de desempenho escolar e de como lidar com eles – especialmente de pontualidade, currículo,
     desempenho de professores, desempenho de alunos, disciplina escolar e relacionamento com a comunidade.

Página 1 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA ENTREVISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTAI2 I5I3 I4I1

45 630012873 0353814220085 SSPMA MAELAINE MARIA DA CRUZ BARBOSA 389 7 679

46 630013373 0172354320016 SSP MAELIAS DE ALMEIDA SILVA 316 7 882

47 630006571 420719520110 SSP MAELISANGELA MARQUES DO MONTE GOMES 103 0 034

48 630015104 161269420016 SSP MAENIO AGUIAR DE ARAUJO 183 2 283

49 630008906 180787020018 SSP MAERBETH LUIS CARVALHO DE AMORIM 369 4 878

50 630000794 0365667620094 SSP MAFABIA CUTRM SILVA 284 6 873

51 630003289 6953228 SSP MGFABRIZIO CHAVES GRUPPI 285 4 775

52 630012067 1121721998 SSP MAFAUSE ELOUF SIMÃO NETO 00 0 000

53 630000689 0159059120005 SESP MAFLAVIO FREITAS SOARES FILHO 266 1 766

54 630006075 0329385220076 SSP MAFRANCIANE RODRIGUES NEVES 254 4 575

55 630002525 162263920018 ssp MAFRANCIELLE NASCIMENTO COSTA DA CUNHA 378 6 788

56 630009929 666194963 SSP MAFRANCISCO DE ASSIS DE ALMEIDA SOUSA JUNIOR 306 0 888

57 630008426 338843949 SSP MAFRANCISCO JOSE DA SILVA REIS 266 4 646

58 630009805 707198976 SSPMA MAFRANCLET DE SOUZA BRITO 299 0 578

59 630001324 0167734920011 Ssp MAGABRIELA SAMPAIO GONÇALVES 122 3 223

60 630014272 298444941 ssp MAGEORGE LUIS CARVALHO RAPOSO 00 0 000

61 630013063 0415272820110 SSP MAGISELE MEIRELES MENDES 4510 5 101010

62 630003599 997095989 SSP MAGISELE PEREIRA NUNES 266 4 565

63 630001715 060841442016-7 SESP MAGLENE HENRIQUE RODRIGUES CAVALCANTE 285 4 676

64 630013781 214103920021 SSP MAGRACY CHRISLEY ALENCAR CARVALHO 172 2 553

65 630013691 206918920029 SSP MAHELENILDE CONCEICAO ABREU DESTERRO 336 7 767

66 630000841 263687920034 SSP MAHERBERT ROCHA ARAUJO 286 5 692

67 630009007 0336659220075 SSP MAHILDEGARDY GALVAO BEZERRA 387 7 987

68 630004031 0140948320004 Ssp MAHUGO LEONARDO PINTO DA CONCEIÇÃO 389 6 878

69 630003785 021526572002-9 SSP MAISABEL AMALIA PEREIRA SILVA 305 6 892

70 630006831 0543574720140 SSP MAIVONE ASCAR SAUAIA GUIMARAES 408 9 788

71 630005801 487885953 SSP MAIZA DE JESUS SOARES FONTENELLE HOYER 215 1 456

72 630000832 0244664820034 SSP MAJOAO FARIA PEREIRA FILHO 236 3 356

73 630010641 0306211920061 SSP MAJOÃO MARCOS BEZERRA PIRES 379 9 658

74 630004463 0150929520005 SSP MAJOAO PHELIPE DO NASCIMENTO ARRUDA 00 0 000

75 630008884 190787420015 SSP MAJOHN KENNEDY BEZERRA VIEIRA 297 5 566

76 630008582 155174220006 SSP MAJORDANA VASCONCELOS FRAZAO 378 6 878

77 630002975 0373028120091 SSP MAJORGE CLEBER PEREIRA DA SILVA 368 7 588

78 630007111 029106912005-3 SSP-MA MAJOSÉ AIRTON NEIVA ALVES DA SILVA BRASIL 00 0 000

79 630005257 1034555984 SEJUSP MAJOSE ARNALDO BANDEIRA SOUSA 358 6 777

80 630008361 30769922 SSP MAJOSE CARLOS SANTOS DA SILVA 256 1 576

81 630011052 0371156120092 SSP MAJOSE LUCAS MARTINS VIANA 00 0 000

82 630002762 248183320038 SSP MAJOSE ORLANDO SERRA TORRES 00 0 000

83 630000042 0366213854 SSP MAJOSE RAIMUNDO LINS FURTADO 358 1 899

84 630008973 66691931 SSPMA MAJOSÉ TAVARES BEZERRA JÚNIOR 406 7 1098

85 630002665 49833395-7 SSP MAJOSENILDE DOS SANTOS SILVA MARQUES 233 2 288

86 630005834 0303090220053 SSP MAJOSSIANNY SA LESSA 305 5 785

87 630014213 178855320016 SSP MAJUCELINO NERES DA COSTA 255 4 556

88 630005885 137496931 SSP MAJULIMAR DE JESUS CAMPOS SERRA 276 6 555

LEGENDA:
I1 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência em realizar e implementar um planejamento cuja execução depende de outras pessoas.
I2 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência e capacidade de alinhar e liderar pessoas para atingir objetivos comuns.
I3 - O candidato demonstra facilidade de entender, explicar e analisar dados típicos de um sistema educativo, indicando ações consistentes com a análise realizada
     e com os dados.
I4 - O candidato possui uma ideia clara das rotinas de uma escola, das relações entre as pessoas, do papel e dos desafios de um diretor.
I5 - O candidato tem ideias concretas a respeito dos problemas de desempenho escolar e de como lidar com eles – especialmente de pontualidade, currículo,
     desempenho de professores, desempenho de alunos, disciplina escolar e relacionamento com a comunidade.

Página 2 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA ENTREVISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTAI2 I5I3 I4I1

89 630002258 0321952320067 SSP MAKAIO HENRIQUE FERREIRA NOGUEIRA 356 8 885

90 630008779 1185640999 SSP MAKEYLA SILVA NUNES 152 1 642

91 630002371 0278393320042 SSP MAKLERMESON FERDINAN RODRIGUES FAJARDO 224 5 454

92 630015236 0285907920056 SSP MALEANDRO WALLYSSON BELFORT ARAUJO 275 4 675

93 630014311 2364440 SSP PILEONEL ULISSES SANTOS CABRAL 233 6 770

94 630008604 0141405520007 SSP MALISIANE OLIVEIRA CARVALHO 357 5 977

95 630005109 016220062001-5 SSP MALORENA CIBELE BARBOSA ALVES 213 3 582

96 630002649 3528635 SSP-PA PALUCILEÍA PINTO CARDOSO BARROS 358 5 778

97 630013616 170863720013 SSP-MA MALUDYMILA FURTADO CANTANHÊDE 355 7 788

98 630010455 032576320069 SSP MALUIS EDUARDO DO NASCIMENTO LIMA 327 4 984

99 630001472 0260898020030 SSP MAMAILSON SANTOS MACHADO 357 5 689

100 630001383 0311671020160 SSP-MA MAMARCELO RODRIGO RABELO 358 5 985

101 630000425 1149710990 SSP MAMARCO ANTONIO SANTOS RIBEIRO 418 7 998

102 630007608 128398719995 SSP MAMARCO JOSE GOMES DE SOUSA 337 3 995

103 630006512 SSP-MA 0293954820052 MAMARCOS ANTONIO ALMEIDA RODRIGUES 275 4 684

104 630000484 032914520063 ssp MAMARCOS ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 274 6 665

105 630012938 06847366 SESEG AMMARIA DA GLORIA MAGALHAES DE FREITAS 00 0 000

106 630006547 161798720011 SSP MAMARJORIE CESAR DANTAS CUNHA DA SILVA 184 1 445

107 630014884 140269720009 SSP MAMARLYETH FONSECA COUTINHO DE ARAUJO 365 5 7910

108 630007871 231751720027 SSP MAMAYARA CELESTE MARTINS COSTA FERREIRA 225 4 346

109 630003157 0351061420080 SSP MAMAYCON PEREIRA GUIMARAES 459 9 9108

110 630005915 7563498 SSP SCMICHELE COSTA DE CASTRO NASCIMENTO 265 2 766

111 630001261 0000966993985 SEGESP MAMIKHAIL ROSEMBERG AMARAL DA COSTA 397 7 10105

112 630002071 0312788320064 SSP MAMILENA REGINA ALMEIDA CORREA 254 5 583

113 630010919 970969988 SSP MAMOISES HAIDAR SOUZA 216 0 672

114 630010528 0135789520005 SSP MANAIADE HELENA DOMINGUES TRINDADE 387 7 888

115 630002819 1163023997 SESP MANATALIA MOREIRA DE CARVALHO CAMPOS 447 9 10108

116 630012652 125231219996 SSP MANATALLY RODRIGUES MORAES 194 0 654

117 630003262 50961934 SSP MANIRANY DOS REIS FRANCA DA SILVA 408 8 789

118 630011893 378034 MD DFORLANDO GALDIANO JÚNIOR 438 9 8108

119 630000451 377842940 SSP/MA MAOSVALDO CORREIA LIMA JÚNIOR 337 3 878

120 630011516 0186642320014 SSP MAPABLO CLEYTON COELHO DE SA 275 6 673

121 630008019 192235420019 SSP MAPATRICIA DE OLIVEIRA CASTRO 315 8 774

122 630004536 0284459220047 SSP MAPAULIANE TAISSA CASTRO NOGUEIRA 295 3 885

123 630012318 225495020029 GEJUSPC MAPAULO SERGIO E SILVA BOTELHO 405 9 998

124 630004897 0204996920021 SSP MAQUERLYANE CRISTINA DOS SANTOS 00 0 000

125 630002827 1327296799 SSP BARAFAEL BASTOS TARGINO 398 7 888

126 630005265 0171307820019 SSP MARAFAEL VIANA SALES 428 9 898

127 630004374 4416565 SSP-PA PARAFAELLA SALES RAIOL 207 0 076

128 630010994 208502320021 SSP MARAFAELLE PEREIRA SILVA 357 4 888

129 630002851 732069971 MA MARAIMUNDO NONATO DE CARVALHO FERREIRA JUNIOR 357 5 896

130 630010285 17111642005 SSP MAREGINALDO COSTA DA SILVA 377 7 788

131 630006431 0998123986 SSP MARENATO MOREIRA SILVA 5010 10 101010

132 630013209 205712820028 SSP MARHAYNA CRYSTIAN SARAIVA RODRIGUES 285 3 776

LEGENDA:
I1 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência em realizar e implementar um planejamento cuja execução depende de outras pessoas.
I2 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência e capacidade de alinhar e liderar pessoas para atingir objetivos comuns.
I3 - O candidato demonstra facilidade de entender, explicar e analisar dados típicos de um sistema educativo, indicando ações consistentes com a análise realizada
     e com os dados.
I4 - O candidato possui uma ideia clara das rotinas de uma escola, das relações entre as pessoas, do papel e dos desafios de um diretor.
I5 - O candidato tem ideias concretas a respeito dos problemas de desempenho escolar e de como lidar com eles – especialmente de pontualidade, currículo,
     desempenho de professores, desempenho de alunos, disciplina escolar e relacionamento com a comunidade.

Página 3 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA ENTREVISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Diretor de Escola
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTAI2 I5I3 I4I1

133 630004676 693911372 SSP MARONNES TONY OLIVEIRA ARAUJO 255 5 555

134 630013802 0200276720028 SSP MAROOSEVELT MORAIS JUNIOR 409 7 789

135 630013306 0360604120081 SSP MAROSALIA SOUSA ANDRADE 215 0 466

136 630006598 811631974 ssp MAROSANE RABELO LOPES 284 3 885

137 630001511 1032957 SSP MAROSELIANE DE FATIMA COSTA FERREIRA 346 6 877

138 630008035 0309073020063 SSP MASAMARA LETICIA SILVA DE LIMA 264 4 864

139 630012059 0361563920080 SSP MASILVIA CLAUDIA MENDES FERREIRA 00 0 000

140 630014108 2364286 SSP PISTEFANI COUTINHO SILVA 256 3 565

141 630007357 016092742000-0 SSP/MA MATAINA COSTA MAIA 185 1 444

142 630008736 826489974 SSP MATAMARA CASTRO MACIEL 110 2 450

143 630001601 160186320006 SSP MATASSIO ADRIAN CARRANZA GUTIERREZ FERNANDES 367 6 887

144 630006458 0203357020021 SSP MATHAUANY BARRETO BARROS 357 4 987

145 630015163 023632982002-0 SSP MATHIAGO SILVA DE ABREU 439 9 979

146 630014175 2629750 SSP PIURDERIANA DAMASCENO VIANA DE MORAES 00 0 000

147 630000174 0283451220047 SSP MAVANDERSON BELFORT RODRIGUES SOUSA 232 6 780

148 630014329 0175027320016 SSP MAVERISSA EINSTEIN SOARES DO AMARAL 276 5 664

149 630007421 1047480 SSP MAWALBERT RIBEIRO MOREIRA JUNIOR 233 4 565

150 630000549 366509950 SSP MAWILBERTH LINDOSO CORREA 284 5 775

150 CANDIDATOS

LEGENDA:
I1 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência em realizar e implementar um planejamento cuja execução depende de outras pessoas.
I2 - O candidato demonstra, de forma convincente, experiência e capacidade de alinhar e liderar pessoas para atingir objetivos comuns.
I3 - O candidato demonstra facilidade de entender, explicar e analisar dados típicos de um sistema educativo, indicando ações consistentes com a análise realizada
     e com os dados.
I4 - O candidato possui uma ideia clara das rotinas de uma escola, das relações entre as pessoas, do papel e dos desafios de um diretor.
I5 - O candidato tem ideias concretas a respeito dos problemas de desempenho escolar e de como lidar com eles – especialmente de pontualidade, currículo,
     desempenho de professores, desempenho de alunos, disciplina escolar e relacionamento com a comunidade.

Página 4 de 4